
                     Protokół posiedzenia Rady Bibliotecznej w dniu 01.03.2012 roku 

 

 

        Posiedzenie Rady Bibliotecznej otworzył przewodniczący prof. dr hab. inż. Jerzy 

Błażejowski.  

W spotkaniu poza stałymi członkami uczestniczył Prorektor ds. Nauki prof. dr hab. Grzegorz 

Węgrzyn. 

 

Porządek posiedzenia był następujący: 

 

1) sprawozdanie z działalności Biblioteki Uniwersytetu Gdańskiego za rok 2011, 

2) sprawy bieżące.           

 

Ad.1   Tekst sprawozdania opracowany przez Wicedyrektor mgr inż. Ewę Chrzan został 

rozesłany członkom Rady Bibliotecznej przed posiedzeniem. 

Komentarz do sprawozdania przedstawiła Dyrektor Biblioteki UG mgr Grażyna Jaśkowiak. 

Wskazała na kwestie, które można uznać za osiągnięcia ubiegłego roku. 

 

Pierwszym było pełne wdrożenie modelu gromadzenia Virtua, które znacznie usprawniło 

pracę Oddziału Gromadzenia i w rezultacie skróciło drogę książki od momentu jej zakupu        

do udostępnienia czytelnikowi oraz spowodowało przeorganizowanie pracy Oddziału 

Gromadzenia i Opracowania. 

Moduł  gromadzenia Virtua wzbudził zainteresowanie innych użytkowników systemu VTLS.  

Poszerzenie grona bibliotek pracujących w module ułatwi wymianę doświadczeń                    

w rozwiązywaniu problemów związanych z jego funkcjonowaniem. 

 

Drugą kwestią, którą omówiła Dyrektor Biblioteki, było przeniesienie księgozbioru                

z Biblioteki Biologicznej przy ul. Kładki do budynku Biblioteki Głównej. W niewielkiej 

czytelni przy Wydziale Biotechnologii UG pozostało jedynie około tysiąca woluminów 

książek i kilkanaście tytułów czasopism. 

Proces  przenoszenia  zbiorów  trwa.  Rozpoczęła się przeprowadzka czasopism  chemicznych 

do Uniwersytetu Gdańskiego z Międzyuczelnianej Biblioteki Czasopism Chemicznych            

i Biochemicznych przy Politechnice Gdańskiej. 

Zaplanowane jest też przemieszczenie zbiorów o profilu chemicznym z biblioteki 

specjalistycznej przy ul. Sobieskiego, w związku z przeniesieniem Wydziału Chemicznego       

z Gdańska-Wrzeszcza do kampusu oliwskiego UG.  

 

Trzecią sprawą, na którą zwróciła uwagę Dyrektor Grażyna Jaśkowiak, było wdrożenie 

procedury zakupu książek w drodze przetargu. Forma zakupu księgozbioru narzucona przez 

Dział Zamówień Publicznych Uniwersytetu Gdańskiego początkowo budziła wiele obaw.    

W praktyce okazało się, że jest to dobre rozwiązanie. Bardzo usprawniło pracę Oddziału 

Gromadzenia.  

Książnica Polska była pierwszym dostawcą książek. Zastąpiła ją firma Azymut, którą 

wybrano w drodze drugiego przetargu. Współpraca z nią układa się bardzo dobrze. 

 

Jeśli chodzi o budżet Biblioteki kształtował się następująco. Fundusz płac wynosił    

6 250 000 zł. 

W Bibliotece było zatrudnionych 199 osób, w tym 186 bibliotekarzy. Pozostałe etaty to osoby  

zatrudnione na stanowiskach w administracji, informatycy i introligatorzy. 

 



Fundusz rzeczowy to około 3 400 000 zł. Z tego na zakup księgozbioru przeznaczono              

około 2 230 000 zł, a na utrzymanie systemu Virtua ponad 107 000 zł. Udało się zakupić 

regały przeznaczone na powiększający się księgozbiór.  

Kwotę 220 000 zł przesunięto na rok bieżący. Zostanie wykorzystana na zakup nowego 

serwera, który jest niezbędny do prawidłowego funkcjonowania systemu Virtua.  

Na książki zagraniczne wydano 255 000 zł z zaplanowanego limitu 310 000 zł. 

 

Dyrektor Biblioteki zwróciła uwagę na poszerzenie bazy wydawnictw elektronicznych, 

szczególnie książek. Obecnie posiadamy dostęp do ponad 1 800 000 pozycji w postaci 

elektronicznej.  

 

Jeśli chodzi o statystykę udostępniania – utrzymuje się ona na poziomie porównywalnym     

do lat ubiegłych. W tym roku przewiduje się wzrost odwiedzin w Bibliotece Głównej,           

w  związku  z  przeniesieniem do jej gmachu zbiorów biologicznych i chemicznych. 

 

Proporcjonalnie do spadku wykorzystania czasopism drukowanych rośnie zainteresowanie 

czasopismami elektronicznymi. Jest to pozytywne zjawisko, biorąc pod uwagę systematyczny 

wzrost zasobów wydawnictw elektronicznych dostępnych w sieci Uniwersytetu Gdańskiego. 

W minionym roku, dzięki licencji narodowej zasoby zostały wzbogacone o dwie 

wielodziedzinowe bazy: Scopus, która była wcześniej w subskrypcji i Wiley Online Library. 

 

Biblioteka wychodzi naprzeciw potrzebom czytelników. Rozszerzono godziny udostępniania 

w Bibliotece Ekonomicznej i Prawnej. W Bibliotece Głównej utrzymywane są wydłużone 

godziny pracy w okresie przed sesjami i podczas pierwszej połowy sesji. 

 

Po wystąpieniu Dyrektor Biblioteki przewodniczący Rady Bibliotecznej zaproponował 

dyskusję.   

 

Powróciła sprawa budowy magazynu Biblioteki UG. Likwidacja niektórych dawnych filii 

Biblioteki UG i przeniesienie ich  zasobów do  gmachu na  kampusie oliwskim spowodowało 

szybkie zapełnienie miejsca przeznaczonego na zbiory.  

Rozwiązaniem tego problemu będzie budowa magazynowca. Niestety, w tej chwili z powodu 

braku środków oraz wielu jednocześnie prowadzonych na terenie Uniwersytetu Gdańskiego 

inwestycji nie jest to możliwe.  

Potwierdził to Prorektor prof. dr hab. Grzegorz Węgrzyn. Zapewnił, że budowa zaplecza 

magazynowego jest ujęta w planach rozwoju uniwersyteckiej infrastruktury.  

Odsunięcie realizacji powyżej wymienionej inwestycji ma swoje dobre strony. Po kilku latach 

funkcjonowania w nowym gmachu Biblioteki można zaobserwować, jak zmienia się 

charakter gromadzenia.  Nie ma już tak dużego przyrostu księgozbioru tradycyjnego. Coraz 

częściej kupowane są wersje elektroniczne wydawnictw. Zwłaszcza dotyczy to czasopism.  

Każdy kolejny rok praktyki pozwoli precyzyjnie określić oczekiwania wobec projektu 

magazynu. Powinien on jak najlepiej spełniać swoje funkcje. 

 

Dyrektor Biblioteki zapewniła, że dzięki zakupieniu dodatkowych regałów istnieje pewien 

zapas na nowy księgozbiór – w tym pochodzący z przeprowadzek. 

 

Po zakończeniu dyskusji nad sprawozdaniem, przewodniczący Rady Bibliotecznej zarządził 

głosowanie. 

W jego wyniku Rada Biblioteczna jednomyślnie przyjęła sprawozdanie z Działalności 

Biblioteki za rok 2011. 



 

Ad. 2    W drugiej części spotkania omówiono limity na zakup książek zagranicznych. 

Uczestnicy posiedzenia otrzymali zestawienie ich wykorzystania przez poszczególne 

wydziały w 2011 roku oraz propozycje wysokości limitów w roku bieżącym. 

Wydziały wykorzystały środki w różnym stopniu, ale ogólna kwota okazała się 

wystarczająca.  

W związku z tym Dyrektor Biblioteki zaproponowała utrzymanie limitów na poziomie z roku 

ubiegłego. 

Zaznaczyła, że jeśli zajdzie potrzeba i pozwoli na to budżet Biblioteki, będzie można 

zwiększyć pulę przeznaczoną na zakup literatury zagranicznej. 

Propozycja mgr Grażyny Jaśkowiak została zaaprobowana w jednomyślnym głosowaniu. 

 

W dalszej części wystąpienia Dyrektor Biblioteki zakomunikowała, że Rektor UG przywrócił 

bibliotekarzom mianowanym na mocy ustawy z dnia 12 września 1990 roku, prawo do 36-

dniowego urlopu. Dotyczy to pięćdziesięciu dziewięciu osób. 

Wykorzystanie zaległego urlopu rozłożono na trzy lata w proporcjach: 10 dni w 2011, 15 dni 

w 2012, 15 dni w 2013. 

 

Prorektor prof. dr hab. Grzegorz Węgrzyn zakomunikował, że na mocy znowelizowanej 

ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym, która obowiązuje od października 2011 roku, 

zmieniły się zasady dofinansowania wydawania czasopism. Aby uzyskać dofinansowanie                   

z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego na ten cel, należy co roku przystępować do 

konkursu.                

Ideą Ministerstwa jest wspieranie tylko tych wydawnictw, które otrzymają wysoką ocenę 

merytoryczną. Można się spodziewać, że konsekwencją tego będzie zanikanie czasopism, 

które w rankingach uzyskają noty słabsze. Te najlepsze będą wydawane w większym 

nakładzie. 

 

Profesor Jerzy Błażejowski zapowiedział zwołanie kolejnego spotkania, którego tematem 

będzie wyłonienie kandydata na Dyrektora Biblioteki UG w nowej kadencji 2012-2016. 

Najprawdopodobniej będzie to miało miejsce w maju lub w czerwcu, po zakończeniu 

wyborów w Uczelni. 

 

Przewodniczący Rady Bibliotecznej pozytywnie podsumował posiedzenie sprawozdawcze. 

Podziękował zebranym za uczestnictwo w spotkaniu i złożył życzenia z okazji zbliżających 

się Świąt Wielkanocnych. 
 

 

Protokołowała: Agnieszka Fiebig 

 


